РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 15 «СКАЗКА»
Г.ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ
06.04.2020 г . № 76

О графике работы МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка»
с 06.04.2020 по 30.04.2020

В соответствии с приказом Управления образования мэрии МО г. Черкесска от 03.04.2020
год № 142 «Об организации деятельности муниципальных образовательных
организаций г. Черкесска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для работников, работающих по режиму пятидневной рабочей недели, нерабочими
днями считать с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.
2. Проинформировать всех работников МБДОУ с изменениями рабочего графика.
3. Проинформировать родителей (законных представителей) о приостановке работы
МБДОУ с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.
4. Назначить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование
объектов инфраструктуры МБДОУ 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.: заместителя директора
по АХР Боташеву М.М., сторожей Сапач Г.А., Экба Л.Г., Ковалеву Л.Г.,
5. Установить график дежурств в МБДОУ:
06.04 Сергеева С.В.
07.04 Курязова Т.В.
08.04 Пупынина Н.М.
09.04 Экба Г.М.
10.04 Таова Ф.О.
13.04 Таова В.В.
14.04 Кулага Ю.А.
15.04 Хмелева В.Д.
16.04 Попова О.В.
17.04 Розова Е.Ю.
20.04 Матковская Е.Н.
21.04 Серенко Ю.Н.
22.04 Читова С.В.
23.04 Анфокова А.Б.

24.04 Агова А.У.
27.04 Меремукова А.Ф.
28.04 Грудиева Э.Г.
29.04 Бережная О.Г.
30.04 Койчева А.Б.

5. Соблюдение санитарного режима и продолжить санитарно-эпидемиологические
(профилактические) мероприятия

6. Утвердить:
1) Внеплановый инструктаж по охране труда на тему «Коронавирусная инфекция»

работников (приложение 1)
2) Инструкция по профилактике коронавирусной инфекции в МБДОУ «Д/С № 15

«Сказка» г. Черкесска (приложение 2)
3) Инструкция по профилактике коронавирусной инфекции (COVID-19) среди

работников МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» (приложение 3)
4) Инструкция по предупреждению коронавирусной инфекции для работников

пищеблока МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска (приложение 4)
5) Инструкция по действию персонала в случае выявления работника с симптомами

заражения новой коронавирусной инфекцией COVID-19 (приложение 5)
6) Инструкция но действию персонала в случае выявления обучающегося с

симптомами заражения новой коронавирусной инфекцией COVID-19 (приложение
6)

7) Инструкция по проведению дезинфекции помещений при коронавирусе
(приложение 7)

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.